Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

13-01-2023
F.10/22/294
NL:TZ:0000259075:F001
13-12-2022

mr. B.A. Cnossen
mr M.H.J.A. Wesselink

I De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid VDV Infra BV 13-01-2023

Gegevens onderneming

1

I De onderneming is gevestigd aan de Ambachtsweg 22 te Groot-Ammers 13-01-2023

Activiteiten onderneming

1

Het (doen) uitvoeren (in onderaanneming of in regie) van alle voorkomende 13-01-2023
elektriciteitswerken ten behoeve van de grond-, weg- en waterbouw, ten 1
behoeve van alle voorkomende civieltechnische en/of infrastructurele werken.

Ter beschikking stellen van arbeidskrachten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 1.579.144,00 € -90.045,00 € 522.904,00
2020 € 1.298.235,00 € -781.706,00 € 339.571,00

Toelichting financiéle gegevens

I De gegevens zijn overgenomen uit de concept-jaarrekening 2021

13-01-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7481ad52-db7a-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c0b2696-2cbc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

13-01-2023

1

15

Boedelsaldo

13-01-2023

1

€0,00
Toelichting

Conform de afspraken in het convenant boedelrekeningen zal een
boedelrekening bij de Rabobank worden geopend. De aanvraag is direct na
het faillissement gedaan. De communicatie met de Rabobank verloopt
bijzonder moeizaam nu medewerkers niet bekend blijken te zijn met het
convenant dat in 2022 tussen diverse banken is gesloten op grond waarvan
de huisbankier gehouden is een boedelrekening te openen op verzoek van
de curator.

Verslagperiode

van 13-01-2023

1
13-12-2022
t/m

11-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 47 uur 0 min

totaal 47 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid VDV Groep B.V.

1.2 Lopende procedures

I voor zover bekend, geen

1.3 Verzekeringen

I zijn of worden opgezegd

1.4 Huur
I is opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft een aantal zaken genoemd die hebben geleid tot de
eigen aangifte. Allereerst is VDV Infra, hierna: VDV, een groot project
aangegaan, waarbij onvoldoende marge kon worden behaald. Ten tweede is
eronenigheid met een investeerder ontstaan waardoor er geen nieuwe
financiéle middelen beschikbaar waren. Tot slot diende er gevolg te worden
gegeven aan een met de belastingdienst overeengekomen
aflossingsregeling. Voor dit laatste was geen financiéle ruimte. De curator
heeft de door de bestuurder genoemde oorzaken in onderzoek.

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-01-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-01-2023

1
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-01-2023

1
15

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-12-2022 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden in het kader van het verlenen van ontslag 13-01-2023
aan werknemers (aanschrijven werknemers, informeren UWYV, collectieve 1

intake UWYV, te woord staan werknemers zijn verricht). WW-aanvragen voor

werknemers worden geregeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris
(hand-)gereedschappen

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

inventarisatie inventaris en gereedschappen. Er zou een
eigendomsvoorbehoud zijn op enkele laptops.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

geen. Er zijn geen voorraden. Evenmin is er
onderhanden werk.

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

13-01-2023

1

Boedelbijdrage

€0,00

VDV had een aantal financial leaseovereenkomsten. Er wordt nog onderzocht 13-01-2023

of lossing van de leasemaatschappij mogelijk / rendabel is.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Benaderen leasemaatschappijen en opvragen contracten en openstaand
saldo.

1

13-01-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

5 debiteuren voor een bedrag van totaal € € 44.968,83 €16.711,39 €16.711,39
44.968,83.

totaal €44.968,83 €16.711,39 €16.711,39

Toelichting debiteuren

Op slechts 1 debiteuris een pandrecht gevestigd. Deze debiteur is nog niet 13-01-2023
geincasseerd 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie debiteuren, afwikkeling verrekening debiteur. 13-01-2023

mE1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-01-2023

€0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

VDV bankierde bij de Rabobank. Op datum failissement vertoonde de
rekening een positief saldo. Conform de afspraken in het convenant
boedelrekeningen zal een boedelrekening bij de Rabobank worden geopend.
De aanvraag is direct na het faillissement gedaan. De communicatie met de
Rabobank verloopt bijzonder moeizaam nu medewerkers niet bekend blijken
te zijn met het convenant dat in 2022 tussen diverse banken is gesloten op
grond waarvan de huisbankier gehouden is een boedelrekening te openen
op verzoek van de curator.

5.2 Leasecontracten

Er waren zowel operational lease (5) als financial lease (3) overeenkomsten. 13-01-2023
De operational lease overeenkomsten zijn afgewikkeld. Ten aanzien van de 1
financial lease wordt bekeken of lossing tot de mogelijkheden behoort.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank had een eerste pandrecht op voorraad, inventaris en 13-01-2023
debiteuren. De Rabobank heeft geen vordering. Een investeerder heeft een 1
tweede pandrecht.



5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris 1 beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. Dit beroep is nog in
onderzoek.

5.6 Retentierechten

I Het recht van retentie is niet ingeroepen

5.7 Reclamerechten

I Het recht van reclame is niet ingeroepen

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Onder voorbehoud van toestemming van de rechter-commissaris is een
regeling met de pandhouder afgesproken waarbij de boedel een vergoeding
van 50% ontvangt.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Correspondentie bank en pandhouder, bespreking pandhouder

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I nvt 13-01-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I nvt 13-01-2023
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voorshands aan voldaan

7.2 Depot jaarrekeningen

2020: 12 augustus 2022

2019: 6 november 2020

2018: 11 november 2019

De jaarrekening over 2020 is te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

aan voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie administratie, onderzoek jaarrekeningen.

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 18,15
Toelichting

totaal: € 18,15, aantal: 1, Claimsagent € 18,15

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 336.757,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

vooralsnog geen

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 59.839,95

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende
vorderingen zijn verwerkt.

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023
E1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023
E1

13-01-2023
EEi



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
| nvit 13-01-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

13-01-2023
1. Uitwinning activa (zowel verpande deel als niet verpande deel), 1
) : (=]
2. incasseren debiteuren en
3. opstarten onderzoek rechtmatigheid.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Nog onbekend 13-01-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 13-4-2023 13-01-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


